

Emenda 84**Anna Fotyga**

f' isem il-Grupp ECR

Rapport**A9-0403/2023****Sven Mikser**

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023 (2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 88***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

88. Jiddeplora l-fatt li minkejja l-isforzi ta' tnaqqis tat-tensjoni, it-Turkija tkompli bl-azzjonijiet provokattivi unilaterali tagħha u n-nuqqas ta' konformità mar-riżoluzzjoni tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU dwar l-embargo fuq l-armi fil-konfront tal-Libja fir-rigward tal-operazzjoni IRINI, li tikser id-dritt internazzjonali, inklużi l-UNCLOS u d-drittijiet sovrani tal-Istati Membri tal-UE, b' mod partikolari l-Greċja u Ċipru, fil-Lvant tal-Mediterran; jinnota li t-Turkija hija dejjem aktar preżenti f'oqsma fejn l-UE għandha interessi ewlenin fil-qasam tas-sigurtà u tal-missjonijiet tal-PSDK, u jistieden lit-Turkija toqgħod lura milli timmina l-interessi u l-missjonijiet tal-UE f'dawn l-oqsma; itenni l-kundanna tiegħu tal-iffirmar taż-żewġ memoranda ta' qbil bejn it-Turkija u l-Libja dwar kooperazzjoni komprensiva fl-oqsma militari u tas-sigurtà u dwar id-delimitazzjoni taż-żoni marittimi, li huma interkonnessi u jikkostitwixxu ksur ċar tad-dritt internazzjonali, tar-riżoluzzjonijiet rilevanti tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-Nazzjonijiet Uniti u tad-drittijiet sovrani tal-Istati Membri tal-UE;

88. Jiddeplora l-fatt li minkejja l-isforzi ta' tnaqqis tat-tensjoni, it-Turkija tkompli bl-azzjonijiet provokattivi unilaterali tagħha u n-nuqqas ta' konformità mar-riżoluzzjoni tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU dwar l-embargo fuq l-armi fil-konfront tal-Libja fir-rigward tal-operazzjoni IRINI, li tikser id-dritt internazzjonali, inklużi l-UNCLOS u d-drittijiet sovrani tal-Istati Membri tal-UE, b' mod partikolari l-Greċja u Ċipru, fil-Lvant tal-Mediterran; ***jilqa' d-dikjarazzjoni kongunta reċenti tal-mexxejja tat-Turkija u tal-Greċja dwar it-tkomplija ta' relazzjonijiet tajbin ta' viċinat, il-ftuħ tal-komunikazzjoni, it-tnaqqis tat-tensjoni permezz tal-bini tal-fiduċja militari, iż-żieda fil-kummerċ u l-hidma biex jissolvew il-kwistjonijiet fil-Baħar Eġew***; jinnota li t-Turkija hija dejjem aktar preżenti f'oqsma fejn l-UE għandha interessi ewlenin fil-qasam tas-sigurtà u tal-missjonijiet tal-PSDK, u jistieden lit-Turkija toqgħod lura milli timmina l-interessi u l-missjonijiet tal-UE f'dawn l-oqsma; itenni l-kundanna tiegħu tal-iffirmar taż-żewġ memoranda ta' qbil bejn it-Turkija u l-Libja dwar kooperazzjoni komprensiva fl-oqsma militari u tas-sigurtà u dwar id-delimitazzjoni taż-żoni marittimi, li huma interkonnessi u jikkostitwixxu ksur ċar tad-dritt internazzjonali, tar-riżoluzzjonijiet rilevanti tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-

Nazzjonijiet Uniti u tad-drittijiet sovrani
tal-Istati Membri tal-UE;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/85

Emenda 85
Anna Fotyga
f' isem il-Grupp ECR

Rapport
Sven Mikser

A9-0403/2023

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiza komuni – rapport annwali 2023
(2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 90a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

**90a. Huwa mhasseb dwar rapporti li ċ-
Ċina, li ma thaddanx universalment l-
etika medika tal-Punent u teċċella fil-
fużjoni ċivili-militari, qed tiġbor data
ġenetika u ġenomika dwar l-Ewropej u
ohrajn b'modi li jistgħu jagħmlu ħsara
lis-sigurtà nazzjonali; jistieden lill-
awtoritajiet rilevanti jindirizzaw it-
theddida tal-użu potenzjali ta' din id-data
dwar l-Ewropej għal skopijiet nefasti u,
fil-futur, jeskludu kwalunkwe theddida ta'
bijoarmi personalizzati li jistgħu jkunu
mmirati lejn individwu jew klassi ta'
individwi, jew li jistgħu jintużaw mir-RPĊ
għal skopijiet militari;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/86

Emenda 86

Anna Fotyga

f' isem il-Grupp ECR

Rapport

Sven Mikser

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 96

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

96. Jilqa' l-adeżjoni tal-Finlandja man-NATO; jiddeplora bil-qawwa d-dewmien tar-ratifika tal-adeżjoni tal-Iżvezja man-NATO; jiddenunzja f'dan il-kuntest, barra minn hekk, it-tentattivi biex jiġu mminati l-libertajiet demokratiċi fl-Istati Membri tal-UE permezz tal-istrumentalizzazzjoni tal-ġhoti ta' kunsens għall-adeżjoni tal-Iżvezja man-NATO; ***jiehu nota li t-Turkija finalment qablet fl-10 ta' Lulju 2023 li tibghat il-Protokoll ta' Adeżjoni tal-Iżvezja man-NATO lill-Assemblea Nazzjonali Prinċipali tagħha u li taħdem mill-qrib mal-Assemblea biex tiżgura r-ratifika; jesprimi dispjaċir, madankollu, li dan il-proċess għadu pendent u li ma hemm l-ebda skeda ta' żmien ċara, kif inhu l-każ fl-Ungerija; ihegġegħ lill-Ungerija u t-Turkija biex jirratifikaw is-shubija tal-Iżvezja man-NATO minghajr dewmien ulterjuri***; ihegġegħ lill-awtoritajiet Torok iwettqu l-wegħda tagħhom ta' shubija aktar kostruttiva fin-NATO, inkluż fil-Lvant tal-Mediterran;

Emenda

96. Jilqa' l-adeżjoni tal-Finlandja man-NATO; jiddeplora bil-qawwa d-dewmien tar-ratifika tal-adeżjoni tal-Iżvezja man-NATO; jiddenunzja f'dan il-kuntest, barra minn hekk, it-tentattivi biex jiġu mminati l-libertajiet demokratiċi fl-Istati Membri tal-UE permezz tal-istrumentalizzazzjoni tal-ġhoti ta' kunsens għall-adeżjoni tal-Iżvezja man-NATO; ***jilqa', f'dan ir-rigward, l-approvazzjoni reċenti mit-Turkija tas-shubija tal-Iżvezja man-NATO u jhegġegħ lill-Ungerija ma ddewwimx aktar il-finalizzazzjoni tal-applikazzjoni tal-Iżvezja***; ihegġegħ lill-awtoritajiet Torok iwettqu l-wegħda tagħhom ta' shubija aktar kostruttiva fin-NATO, inkluż fil-Lvant tal-Mediterran;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/87

Emenda 87
Anna Fotyga
f' isem il-Grupp ECR

Rapport
Sven Mikser

A9-0403/2023

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023
(2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 98

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

98. Jissottolinja l-importanza li jiġu żviluppati djalogi dwar is-sigurtà u d-difiża ma' sħab madwar id-dinja, b' mod partikolari fil-Balkani tal-Punent u fis-Shubija tal-Lvant, iżda wkoll ma' sħab ewlenin f' zoni marittimi strateġiċi bħal dawk li jestendu mill-Viċinat tan-Nofsinhar u r-reġjun Indo-Paċifiku, mill-kosta tal-Lvant tal-Afrika għall-Paċifiku tan-Nofsinhar u ***l-Lvant*** Imbiegħed; jappella għall-approfondiment tal-kooperazzjoni militari u fil-qasam tas-sigurtà mal-pajjiżi fil-viċinat Ewropew immedjat billi tissaħħaħ id-dimensjoni tas-sigurtà u jissahħu d-djalogi dwar il-politika tas-sigurtà u d-difiża; itenni l-appell għal kooperazzjoni aktar profonda ma' organizzazzjonijiet internazzjonali, bħal, iżda mhux limitati għal, in-NU, l-UA, u l-missjonijiet tagħha għaž-żamma tal-paċi fi sferi kongunti, u l-OSKE dwar is-sigurtà;

98. Jissottolinja l-importanza li jiġu żviluppati djalogi dwar is-sigurtà u d-difiża ma' sħab madwar id-dinja, b' mod partikolari fil-Balkani tal-Punent u fis-Shubija tal-Lvant, iżda wkoll ma' sħab ewlenin f' zoni marittimi strateġiċi bħal dawk li jestendu mill-Viċinat tan-Nofsinhar u r-reġjun Indo-Paċifiku, mill-kosta tal-Lvant tal-Afrika għall-Paċifiku tan-Nofsinhar u ***mill-Artiku għal-Lvant*** Imbiegħed; jappella għall-approfondiment tal-kooperazzjoni militari u fil-qasam tas-sigurtà mal-pajjiżi fil-viċinat Ewropew immedjat billi tissaħħaħ id-dimensjoni tas-sigurtà u jissahħu d-djalogi dwar il-politika tas-sigurtà u d-difiża; itenni l-appell għal kooperazzjoni aktar profonda ma' organizzazzjonijiet internazzjonali, bħal, iżda mhux limitati għal, in-NU, l-UA, u l-missjonijiet tagħha għaž-żamma tal-paċi fi sferi kongunti, u l-OSKE dwar is-sigurtà;

Or. en

Emenda 88
Anna Fotyga
 f' isem il-Grupp ECR

Rapport
Sven Mikser

A9-0403/2023

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023
 (2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 102

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

102. Jinnota li ż-zieda reċenti fl-infiq fuq il-politiki u l-programmi tad-difiża fil-livell tal-UE u fost l-Istati Membri hija ta' importanza partikolari għad-difiża u s-sigurtà Ewropej, tirrifletti l-htigijiet tal-kuntest attwali tas-sigurtà u tindika l-evoluzzjoni ***tad-difiża bhala qasam ta' politika ġenwin tal-UE li jirrikjedi*** skrutinju parlamentari ***shih*** u obbligu ta' rendikont biex jiġi żgurat li dawn il-programmi u l-politiki jikkontribwixxu bl-aktar mod effettiv għall-ilhuq tal-oġġettivi strateġiċi tal-UE u għall-protezzjoni ta' interessi Ewropej ta' sigurtà u difiża; ***itenni, f'dan ir-rigward, it-talba tieghu għal atti delegati għal programmi ta' hidma ta' programmi industrijali tad-difiża ffinanzjati mill-baġit tal-UE; itenni bis-shih l-appell tieghu għall-istabbiliment ta' Kumitat tal-Parlament Ewropew dwar is-Sigurtà u d-Difiża stabbilit bis-shih b'responsabbiltajiet legiżlattivi u baġitarji shaħ dwar kwistjonijiet ta' difiża Ewropea, inklużi miżuri għat-tishih tal-EDTIB, dment li dan il-kumitat jieħu rwol ewlieni fl-acquis emergenti tad-difiża fil-qafas tal-UE bi*** skrutinju, legiżlazzjoni u responsabbiltajiet baġitarji;

102. Jinnota li ż-zieda reċenti fl-infiq fuq il-politiki u l-programmi tad-difiża fil-livell tal-UE u fost l-Istati Membri hija ta' importanza partikolari għad-difiża u s-sigurtà Ewropej, tirrifletti l-htigijiet tal-kuntest attwali tas-sigurtà u tindika ***li*** l-evoluzzjoni ***tal-infiq għad-difiża tirrikjedi*** skrutinju parlamentari ***ahjar*** u obbligu ta' rendikont biex jiġi żgurat li dawn il-programmi u l-politiki jikkontribwixxu bl-aktar mod effettiv għall-ilhuq tal-oġġettivi strateġiċi tal-UE u għall-protezzjoni ta' interessi Ewropej ta' sigurtà u difiża ***permezz ta'*** skrutinju, legiżlazzjoni u responsabbiltajiet baġitarji ***ahjar***;

Or. en

